ПРОЕКТ
Совет депутатов  муниципального образования «Сийское»
                               пятого созыва  ( двадцать седьмое   заседание)

                                                                     РЕШЕНИЕ
 от  25 ноября  2022  года                                                                         № 74
                                                                    п.Сия
                    Об утверждении Плана правотворческой деятельности на 2023 год
Согласно п.13 статьи 35, п.2 статьи 46,   Федерального закона от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сийское» Совет депутатов муниципального образования «Сийское» решает:

1.Утвердить план правотворческой деятельности на 2023 год (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                          Ю.А.Подкопаева

                                                                                                                                          Приложение
                                                                                                                                   к решению   Совета депутатов
                                                                                                                                                   от   2023 г. №

                                        ПЛАН ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2023 ГОД
	№
	Наименование
	Исполнители
	Сроки
рассмотрения

	О внесение изменений и дополнений в
решение Совета депутатов «О местном
бюджете на 2023 год»
	Совет депутатов,
Администрация
	В течение всего периода

	Отчет председателя о работе Совета депутатов муниципального образования «Сийское» за 2022год

	Совет депутатов
	1 квартал

	О подготовке и разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Сийское» до 2025 года
	Совет депутатов,
Администрация,
Общественность
	1 квартал

	Реализация и участие в проекте «Формирование современной городской среды»  в МО «Сийское»
	Совет депутатов,
Администрация
	В течение всего периода

	О назначении публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета за 2022 год
	Совет депутатов,
Администрация
	2 квартал

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2022год
	Совет депутатов,
Администрация
	2 квартал

	Отчет об исполнении бюджета
МО «Сийское»за 1квартал 2023 года
	Совет депутатов,
Администрация
	2 квартал

	Ежегодный отчет главы муниципального
образования «Сийское»
	Совет депутатов,
Администрация
	2 квартал

	Информация о системе обращения с твердыми бытовыми отходами на территории МО «Сийское»
	Совет депутатов,
Администрация,
ООО «Сийское»
	2 квартал

	Отчет об итогах прохождения отопительного периода 2021-2022 года на территории МО «Сийское» и мероприятиях по подготовке к отопительному периоду 2022-2023 годов
	ООО «Сийское»
	2 квартал

	Отчет об исполнении бюджета
МО «Сийское»за 6 месяцев 2023 года
	Совет депутатов,
Администрация
	3 квартал

	Отчет  о готовности  образовательных  учреждений   к  началу  нового  2023
 – 2024  учебного  года

	МОУ «Сийская общеобразовательная школа» -116
	3 квартал

	Разработка Положения об общественном совете муниципального образования «Сийское»
	Совет депутатов,
Администрация
	3 квартал

	О назначении публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2024 год
	Совет депутатов,
Администрация
	4 квартал

	Отчет об исполнении бюджета
МО «Сийское»за 9 месяцев 2023 года
	Совет депутатов,
Администрация
	4 квартал

	О плане работы муниципального
образования «Сийское» на 2023 год
	Совет депутатов,
Администрация
	4 квартал

	О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Сийское»
	Совет депутатов,
Администрация
	4 квартал

	Об утверждении примерного Плана нормотворческой деятельности Совета депутатов МО «Сийское» на 2024 год
	Совет депутатов
	4 квартал

	О графике проведения заседаний Совета депутатов МО «Сийское» на  2024 год

	Совет депутатов
	4 квартал

	Рассмотрение и утверждение бюджета
муниципального образования «Сийское» на 2024 год

	Совет депутатов,
Администрация
	В течение всего периода

	Участие в сходах граждан, публичных слушаниях, отчетных мероприятиях
	Совет депутатов,
Администрация
	Постоянно

	Взаимодействовать с правоохранительными органами, административной комиссией по вопросам соблюдения законности на территории поселения
	Совет депутатов,
Администрация
	Постоянно

	Работа с письмами и жалобами населения
	Совет депутатов,
Администрация
	Постоянно

  В План правотворческой деятельности Совета депутатов муниципального образования «Сийское» могут вноситься коррективы.

                           ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Сийское»» «Об  утверждении  примерного Плана нормотворческой деятельности Совета депутатов муниципального образования  «Сийское» пятого созыва на 2023 год»

Принятие проекта решения необходимо в целях системной нормотворческой деятельности Совета депутатов.
По предложениям депутатов Совета депутатов, главы муниципального образования «Сийское», прокуратуры, избирательной комиссии по вопросам их ведения разрешается в случае необходимости вносить председателю Совета депутатов изменения и дополнения в примерный План нормотворческой деятельности Совета депутатов муниципального образования «Сийское» пятого созыва на 2023 год.

Председатель Совета депутатов

Финансово - экономическое обоснование
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Сийское» «Об  утверждении  примерного Плана нормотворческой деятельности Совета депутатов муниципального образования  «Сийское» пятого созыва на 2023 год»

	Принятие проекта решения дополнительных расходов из бюджета муниципального образования «Сийское» или изменения финансово-экономических обязательств в 2023 году не повлечет.

Председатель Совета депутатов

ПЕРЕЧЕНЬ
решений Совета депутатов, иных нормативных актов отмены, изменения или дополнения которых требует принятие решения Совета депутатов «Об  утверждении  примерного Плана нормотворческой деятельности Совета депутатов муниципального образования  «Сийское» пятого созыва на 2023 год»

Принятие Советом депутатов муниципального образования данного проекта решения не потребует внесения изменений, отмены и дополнений в решения Собрания депутатов или иных нормативных актов.

Председатель Совета депутатов